
Департамент  

ліцензійного контролю  

                            2025 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до  

розпорядження НКРЕКП від 28.05.2024 № 154-р»  
«Про усунення порушення ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА» 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП) за результатами планової перевірки 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА»  

(далі – ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА», Товариство) за період діяльності з 01 січня  

2023 року по 31 грудня 2023 року прийнято розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 28 травня 

2024 року № 154-р «Про усунення порушення ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» (далі – Розпорядження № 154-р). 

Розпорядженням № 154-р зобов’язано ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» усунути 

порушення пункту 2.1 глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

затверджені постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307, щодо 

дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне 

водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, а саме пункту 1 частини третьої статті 58 Закону 

України «Про ринок електричної енергії» щодо зобов’язання споживача сплачувати 

за електричну енергію та надані йому послуги відповідно до укладених договорів, для 

чого у строк до 30 грудня 2024 року сплатити заборгованість за електричну 

енергію та надані послуги у сумі ________ тис. грн (без ПДВ). 

ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» листами від 29.11.2024 № 1-03/03-3487 (вх. НКРЕКП від 

29.11.2024 № 40577/1-24) та від 03.12.2024 № 1-03/03-3525 (вх. НКРЕКП від 04.12.2024  

№ 41088/1-24) зверталось до НКРЕКП з проханням врахувати важкий фінансовий стан 

Товариства, динаміку погашення заборгованості протягом 2024 року у розмірі  

________тис. грн, що належним чином підтверджено завіреними копіями платіжних 

інструкцій, та відстрочити виконання Розпорядження № 154-р до 31 грудня  

2025 року. 

Розпорядженням НКРЕКП від 18 грудня 2024 року внесені зміни в 

Розпорядження № 154-р, де строк до 30 грудня 2024 року замінений на  

01 травня 2025 року. 

ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» листами від 13.03.2025 № 1-03/03-835 (вх. НКРЕКП від 

14.03.2025 № 7980/1-25) та від 21.03.2025 № 1-03/03-943 (вх. НКРЕКП від 21.03.2025 

№ 8929/1-25) звернулось до НКРЕКП з проханням врахувати фінансовий стан 

Товариства, пов’язаний з наступним: 

 



2 

 

1) Тарифи на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення застосовуються для населення на рівні тарифів, що застосовувалися 

станом на 24 лютого 2022 року, що передбачено пунктами 2 постанов НКРЕКП від  

28 травня 2024 року № 1009 та від 24 грудня 2024 року № 2304 «Про встановлення 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення 

ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА»; 

2) Тарифи на послуги з передачі електричної енергії переглянуті та 

застосовуються з 01 січня 2025 року, що визначено пунктом 1 постанови НКРЕКП від 

19 грудня 2024 року № 2200 «Про встановлення тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії _________________ на 2025 рік»;  

3) Тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів 

переглянуті та застосовуються з 01 січня 2025 року, що визначено пунктом  

1 постанови НКРЕКП від 19 грудня 2024 року № 2210 «Про встановлення тарифів на 

послуги з розподілу електричної енергії ______________ із застосуванням 

стимулюючого регулювання». 

Крім того, ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» листом від 21.03.2025 № 1-03/03-943  

(вх. НКРЕКП від 21.03.2025 № 8929/1-25) надало копії платіжних інструкцій завірені 

належним чином, що свідчить про динаміку погашення заборгованості протягом  

2024 та 2025 років.  

В обсягу реалізації послуг централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» у 2024 році обсяг реалізації населенню 

складає більше ______ %, тому, з урахуванням обмежень по застосуванню тарифів 

переглянутих з 01.06.2024 та з 01.01.2025, збільшення доходів від застосування 

переглянутих тарифів для  Товариство не покриває в повному обсязі зростання 

вартості електричної енергії. 

На підставі зазначеного та враховуючи динаміку погашення заборгованості 

протягом 2024 – 2025 років у розмірі                 тис. грн, ТОВ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» 

просить перенести термін виконання Розпорядження № 154-р до 31 грудня 2025 року. 

Ураховуючи листи Товариства та пропозиції Департаменту із регулювання відносин 

у сфері централізованого водопостачання та водовідведення, надані службовими 

записками від 18.03.2025 № 194/19-25 та від 19.03.2025 № 196/19-25, відповідно до 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних 

умов, затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує внести до 

Розпорядження № 154-р наступну зміну:  

в абзаці першому розпорядчої частини розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від  

28 травня 2024 року № 154-р «Про усунення порушення ТОВАРИСТВОМ З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» цифри та слово  

«01 травня» замінити цифрами та словом «01 жовтня». 

 

 

 
Директор Департаменту  

ліцензійного контролю         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

___________________                                       Київ                                       № _______________ 
 

Про внесення зміни до розпорядження 

НКРЕКП від 28 травня 2024 року № 154-р 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи листи ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» від  

13 березня 2025 року № 1-03/03-835 та від 21 березня 2025 року № 1-03/03-943, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 
 

В абзаці першому розпорядчої частини розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 28 травня 2024 року № 154-р «Про усунення 

порушення ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА» цифри та слово «01 травня» замінити цифрами та словом 

«01 жовтня». 

 

 

Голова НКРЕКП                                        Юрій ВЛАСЕНКО 
 


